(部份) 

(第一被害人) 

2014年 2月參與〝XX企業管理顧問有限公司〞投資存款計劃的

(K)(第一被害人)因沒有收到投資計劃所承諾發放的利息而要求

退回本金。 

8. (第二被害人) 

2014年，參與〝XX企業管理顧問有限公司〞投資存款計劃的(E)(第

二被害人)因沒有收到投資計劃所承諾發放的利息並經多次追問

公司職員。為此，公司職員於 2016 年 7 月初將第二嫌犯所簽發

的一張 XX銀行澳門分行支票(號碼：…日期：2016年 7月 12日，

金 額 ： 港 幣 伍 萬 柒 仟 叁 佰 伍 拾 捌 元 叁 角 叁 分 元 正

(HKD57,358.33)，祁付人：(E))交予第二被害人，作為支付利息。 

2016年 7月 15日，第二被害人到銀行要求兌現支票，銀行因帳

戶存款不足而無法兌現，並在支票背面蓋上〝資金不足〞的印章

確認(支票副本見卷宗第 3602頁)。 

9. (第三被害人) 

2014年 4月，參與〝XX企業管理顧問有限公司〞投資存款計劃

的(F)(第三被害人)因一直沒有收到投資計劃所承諾發放的利息

並經多次追問公司職員。為此，公司職員於 2016 年 7 月初將第

二嫌犯所簽發的一張 XX銀行澳門分行支票(號碼：…日期：2016

年 7 月 12 日，金額：港幣壹拾壹萬伍仟元正(HKD115,000)，祁

付人：(F))交予第三被害人，作為支付利息。 

2016年 7月 14日，第三被害人到銀行要求兌現支票，銀行因帳

戶存款不足而無法兌現，並在支票背面蓋上〝資金不足〞的印章

確認(支票已扣押，副本見卷宗第 2939至 2940頁)。 

10. (第四被害人) 

2014年 4月參與〝XX企業管理顧問有限公司〞投資存款計劃的

(G)(第四被害人)因沒有收到投資計劃所承諾發放的利息而要求

退回本金。為此，公司職員於 2016 年 7 月初將第二嫌犯所簽發

的一張 XX 銀行支票(號碼：…，支付日期：2016 年 7 月 6 日，

金額：港幣壹佰玖拾玖萬伍仟玖佰叁拾叁元正(HKD1,995,933)，

祁付人：(G))交予第四被害人，作為退還部份本金和利息。 

2016年 7月 7日，第四被害人到銀行要求兌現支票，銀行因帳戶

存款不足而無法兌現，並在支票背面蓋上〝資金不足〞的印章確

認(支票副本見卷宗第 2855背頁至 2856頁)。 

11. (第五被害人) 

2014年 5月參與〝XX企業管理顧問有限公司〞投資存款計劃的

(L)(第五被害人)打算取回之前存入〝XX企業管理顧問有限公司〞

參與投資的本金。為此，公司職員於 2016年 4月 29日將一張由

第二嫌犯所簽發的一張 XX銀行支票(號碼：….，支付日期：2016

年 4月 29日，金額：港幣壹佰伍拾肆萬伍仟元正(HKD1,545,000)，

祁付人：(L))交予第五被害人，作為支付部份本金和利息。 

2016年 5月 3日，第五被害人到銀行要求兌現支票，銀行因帳戶

存款不足而無法兌現，並在支票背面蓋上〝資金不足〞的印章確

認(支票已扣押，副本見卷宗第 2263頁)。 

2016年 7月 6日，第五被害人因再次要求取回之前存入〝XX企

業管理顧問有限公司〞參與投資的本金。為此，公司職員同日將

第二嫌犯所簽發的一張 XX銀行支票(號碼：….，支付日期：2016

年 7月 6日，金額：港幣壹佰伍拾肆萬伍仟元正(HKD1,545,000)，

祁付人：(L))交予第五被害人，作為支付部份本金和利息。 

2016年 7月 8日，第五被害人到銀行要求兌現支票，銀行因帳戶

存款不足而無法兌現，並在支票背面蓋上〝資金不足〞的印章確

認(支票已扣押，副本見卷宗第 2264頁)。 

12. (第六被害人) 

2014年 5月參與〝XX企業管理顧問有限公司〞投資存款計劃的

(R)(第六被害人) 因沒有收到投資計劃所承諾發放的利息而要求

退回前後存入該公司的 7,900,000 港元。為此，公司職員於 2016

年 6月某天將第二嫌犯所簽發的一張 XX銀行支票(號碼：…，支